Controle e Avaliação dos Serviços de Saúde, que encaminha a produção ambulatorial e hospitalar do 
programa GOV MT FILA ZERO NA CIRURGIA, referente as competências setembro, outubro, 
novembro e dezembro/2023, janeiro e fevereiro/2024.
RESOLVE:

Art. 1º Ordenar o repasse no valor de R$ 1.411.958,00 (um milhão quatrocentos e onze mil 
novecentos e cinquenta e oito reais), aos Fundos Municipais de Saúde de Água Boa, Barra do 
Garças, Campo Verde, Cuiabá, Jaciara,  Nova Xavantina, Novo São Joaquim, Primavera do 
Leste, Ponte Branca, Tangará da Serra, Torixoréu, Paranaíta, Peixoto de Azevedo e Campos 
de Júlio/CISVAG, referente ao Programa Mais MT Cirurgias 2023 (FILA ZERO) dos procedimentos